令和８年１月５日

会員各位

一般社団法人郡山薬剤師会

  会  長 山 口  仁

地域医療委員会

委員長  菅原 秀樹

福島県医療介護総合確保基金事業

「在宅医療エキスパート薬剤師人材育成強化事業」無菌調剤研修会の開催について（通知）

平素は、当会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記のとおり無菌調剤に関する研修会を開催いたします。

無菌調剤室の共同利用の届出を既に行っている薬局、今後届出を出す予定のある薬局におかれ

ましては、必ずご受講いただきますようお願い申し上げます。また、在宅医療における手技を

習得されたい方も、この機会にぜひご参加ください。

   皆様のご参加を心よりお待ちしております。

１．日 時 令和８年２月８日（日）９：３０～１２：３０

２．会 場 ふくしま医療機器開発支援センター

３．研修会内容

研修Ⅰ  無菌調剤室利用マニュアルの解説

研修Ⅱ  無菌調剤研修/実地・実技研修

講 師  森 智之先生（山口薬局西ノ内店）

                 大原宏司先生（日本大学薬学部）

４．定 員 ３０名（定員になり次第締め切り）

５．準備物 清潔な白衣、筆記用具等

６．参加費  無料（本年度は基金事業のため）

７．申 込   令和８年１月２０日までにＱＲよりお申込みください

８．対象者 ・無菌調剤室の共同利用を届出している

又は届出予定の薬局に勤務する薬剤師（継続者含む）

               ・手技を学びたい薬剤師

※日本薬剤師研修センター１単位申請中

（一般社団法人郡山薬剤師会 事務局石井 TEL024-934-4707 FAX024-934-4708）